
平成 25 年 11 月 14 日 
各 位 

                       株式会社 北海道銀行 
 

 

      個人インターネットバンキングの全面リニューアルについて 

 

 

北海道銀行（頭取 堰八義博）では、更なるお客さまの利便性向上を図ることを目的に、

平成２５年１１月１８日（月）に、「道銀ダイレクトサービス（インターネットバンキング）」

の全面リニューアルを実施いたします。 

今回のリニューアルでは、お客さまから頂戴しましたご意見・ご要望を取り入れて、画

面レイアウトをはじめ、ボタンの配置や操作性を改善しております。 

主な新機能については、「キャッシュカード」をお持ちの個人のお客さまには、事前のお

申し込み不要で残高・入出金明細のみをご覧いただける機能（振込・振替機能はございま

せん）（無料）を追加するなど、より便利にお手軽にご利用いただけるようになります。 

また、リニューアル後も、順次サービスメニューを追加・機能改善していく予定です。 

なお、新画面への移行作業のため、平成２５年１１月１８日（月）午前２：００～午前

９：００まで、インターネット・モバイルバンキングの全てのサービスを臨時休止させて

いただきます。 

北海道銀行は、これからもお客さまの幅広いニーズにお応えするため、更なるサービス

の向上に努めて参ります。 

 

 

以 上 

 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社北海道銀行 営業企画部 商品戦略室  館山  TEL 011-233-1052 

                   経営企画部 広報ＣＳＲ室 沼田・谷 TEL 011-233-1005 

 

                            

 

 



 

道銀ダイレクトサービス（インターネットバンキング）のリニューアルについて 

 

 

リニューアル日：平成２５年１１月１８日（月）午前９時より 

 

主なリニューアル内容 

１．画面のリニューアル 

全画面を刷新します。 

●新画面イメージ 

 
 

   どの画面からもスクロールせずにサービスを選択できるよう、メニューを上部に集

約した「グローバルナビゲーション」に変更します。また、文字の大きさをお好みの

サイズに変更することも可能になります。 

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾅﾋﾞｹﾞｰｼｮﾝ 
の採用 

文字ｻｲｽﾞ 
変更ﾎﾞﾀﾝ 

直感的に操作 
しやすいﾘﾝｸ配置 



２．お取引内容照会サービス「IB mini【アイビー ミニ】」【新サービス】 

   「残高・入出金明細照会」、「道銀ダイレトクトサービス」のお申し込みをインター

ネットでできる機能を搭載した新しいサービスです。振込や振替などの資金移動を伴

わないサービスであり、より便利に、お手軽に残高のご照会や入出金のご照会をご利

用いただけます。 

   本サービスは、「キャッシュカード」をお持ちの個人のお客さま（個人事業主のお客 

さまは除きます）であればインターネット接続のパソコンやスマートフォンで当行 

ホームページから簡単にお手続きができ、直ちにご利用いただけます。 

●画面イメージ 

 

 

 



３．「道銀ダイレクトサービス」お申し込み【新機能】 

   当行に普通預金（総合口座）キャッシュカードをお持ちの個人のお客さま（個人事

業主のお客さまは除きます）は、「道銀ダイレクトサービス」をインターネットで 

「IB mini」をご登録いただいた後にお申し込みいただけます。 

 

４．ライフプランシミュレーション・お金の統計情報【新機能】 

【ライフプランシミュレーション】  

お客さまが毎月の生活費や旅行、車購入の支出予定を入力し、退職後に必要な費用

および年間収支の推移をシミュレーションできる機能を追加します。 

【お金の統計情報】 

結婚、入院、介護、住宅資金、教育資金等、お客さまのライフイベントで必要とな

る資金の平均的な統計値が確認できる機能を追加します。 

 

５．資産構成照会サービス【新機能】 

お客さまの取引状況をグラフ化（ビジュアル化）し、お取引の時系列的な推移や、 

お取引種類の構成比等を表示します。本サービスは、１２月１６日（月）からご提供

させていただきます。 

 

                                       


